


KNV Nr. 17 – OKTOBRIS I2

Krimuldas novada domes sēdē 28. septembrī
Ar pilnu sēdes protokolu var iepazīties Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv

� Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes piekritību.
1. Krimuldas p. izbeigt lietošanas tiesības ar 2011.g. 31.decembri uz zemi: 

„Dumpju pirtiņa”,  (0,8598 ha),  „Mežupītes”, (3,82 ha), Vītoli” (0,6 ha), 
„Vagas” (2,6 ha).

 Noteikt, ka zeme: „Dumpju pirtiņa”, „Mežupītes”, „Vītoli”, „Vagas”- ir 
piekrītoša Krimuldas novada pašvaldībai ar 2012.g. 1.janvāri.

 Iznomāt zemi „Vagas”, Krimuldas p. (2,6 ha) uz vienu gadu.
 Krimuldas novada domes Juristei sagatavot zemes nomas līgumu.
2. Lēdurgas p. izbeigt pastāvīgās lietošanas tiesības ar 2011.g. 31.decem-

bri uz zemi: „Saulītes”, Lēdurgas p. (5,6 ha), „Miezīši”, Lēdurgas p. 
(3,3 ha), „Dravnieki”, Lēdurgas p. (6,1 ha), „Skudriņas”, Lēdurgas p. 
(6,8 ha), E.Melngaiļa 12, Lēdurgas p. (0,15 ha), „Lieplejas” (0,13 ha), 
(0,9669 ha), „Jauntenisas1” (5,8 ha), „Druļļi” (0,23 ha), „Ūdensrozes” 
(19,11 ha), (2,16 ha).

 Noteikt, ka Krimuldas novada pašvaldībai piekrīt zemes gabali ar n/ī: 
„Saulītes”, „Miezīši”, „Dravnieki”, „Skudriņas”, E.Melngaiļa iela 12, 
„Lieplejas”, „Jauntenisas”, „Druļļi”, „Ūdensrozes”.

� Par zemes vienības „Dendroparks” lietošanas mērķi. Noteikt ze-
mes vienībai „Dendroparks”, Lēdurgas p. (29,2 ha), lietošanas mērķi-
„Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda 
cita klasifi kācijā norādīta lietošanas mērķa”.
� Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.10 „Par nodokļa atbalsta pasā-
kuma piemērošanu n/ī nodoklim un ar to saistītajiem maksājumiem par 
Krimuldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem n/ī”. 
Apstiprinātos Saistošos noteikumus nosūtīt triju dienu laikā pēc to pa-
rakstīšanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinu-
ma sniegšanai.
� Par saistošajiem noteikumiem. „Grozījumi Krimuldas novada 
28.08.2009. saistošajos noteikumos Nr.2 „Krimuldas novada pašvaldības 
nolikums””
 „No sagatavotā pašvaldības nolikuma projekta izslēgt „2. Izteikt 17.1. 

apakšpunktu šādā redakcijā: „Domes priekšsēdētāja vietnieka amats ir 
algots”;”

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 
dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārzi-
ņā, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības nolikumu.
DOME NOLEMJ:
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11 „Grozījumi Krimuldas novada 

28.08.2009. saistošajos noteikumos Nr.2 „Krimuldas novada pašvaldī-
bas nolikums””.

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā 
un elektroniskā veidā nosūtīt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu 
ministrijai zināšanai.

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to parakstīšanas 
un tie ir brīvi pieejami Krimuldas novada pašvaldības domes ēkā un 
Lēdurgas pagasta pārvaldē, tie publicējami pašvaldības mājas lapā in-
ternetā.

� Par Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēša-
nām. Par priekšsēdētāja vietnieci M.Ozoliņš izvirza ievēlēt deputāti 
S.Kļaviņu. V.Liepiņš izvirza deputātu A.Valli, V.Miķelsone izvirza de-
putātu V.Liepiņu.
Aizklāti balsojot: PAR 7, PRET 6, Krimuldas novada dome NOLEMJ: 
Ievēlēt deputāti S.Kļaviņu par Krimuldas novada domes priekšsēdētāja 
vietnieci.
� Par novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesībām. Sakarā ar 
domes priekšsēdētāja vietnieces pārvēlēšanu, DOME NOLEMJ:
1. Noteikt, ka pirmā paraksta tiesības bez novada domes priekšsēdē-

tāja M.Ozoliņa vēl ir S.Kļaviņai - priekšsēdētāja vietniecei, domes 
priekšsēdētāja pienākumu pildīšanas laikā, bet otrā paraksta tiesības 
ir I.Kalniņai- galvenajai grāmatvedei, A.Meisterei- grāmatvedei, gal-
venās grāmatvedes pienākumu pildīšanas laikā.

2. Atzīt par spēku zaudējušu 30.09.2011. Krimuldas novada domes lēmu-
mu „Par novada pašvaldības amatpersonu paraksta tiesībām”.

� Par izmaiņām pastāvīgo komiteju sastāvā.
1. Ievēlēt izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 

sastāvā Ances Pētersones vietā deputāti Sintiju Kļaviņu.
2. Ievēlēt fi nanšu pastāvīgās komitejas sastāvā Ances Pētersones vietā 

deputāti Sintiju Kļaviņu.
� Par deleģējuma līguma slēgšanu ar Krimuldas novada pašvaldī-
bas SIA „Entalpija- 2”.
1. Slēgt Deleģējuma līgumu par ūdensapgādes, kanalizācijas un apkures 

pakalpojumu sniegšanu starp Krimuldas novada domi un Krimuldas 
novada pašvaldības SIA „Entalpija-2”.

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbildīgs Krimuldas novada pašvaldības 
SIA „Entalpija-2” kapitāldaļu turētāja pārstāvis Krimuldas novada do-
mes priekšsēdētājs M.Ozoliņš.

� Par apkures tarifu apstiprināšanu Krimuldas novadā.
1. Noteikt siltumenerģijas tarifu pašvaldības SIA „Entalpija-2” Ls 45.58 

par 1 Mwh + PVN.
2. Noteikt pašvaldības SIA „Lēdurgas komunālais dienests” apkures iz-

cenojumu mēnesī Ls /m2 0,75 + PVN.
� Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1. Piešķirt fondam „Sibīrijas bērni” fi nansiālo atbalstu Ls 100 apmērā 

grāmatas „Sibīrijas bērni” 2.sējuma tulkošanai angļu valodā. 
2. Piešķirt Krimuldas vsk., G.Merķeļa Lēdurgas psk. un Turaidas psk. 

līdzekļus Ls 100 katrai izglītības iestādei un PII „Krimulda” un PII 
„Ezerciems” Ls 50 katrai, pedagogu pieredzes apmaiņas braucieniem.

3. Piešķirt līdzekļus PII „Ezerciems” ēkas fasādes remontam Ls 900.
4. Piešķirt Turaidas psk.:
 Ls 3907,- pedagogu darba samaksai un VSOAI no 01.09.2012 līdz 

31.12.2012:
 1.- 2868,00- atalgojums pedagogiem;
  691,00– VSOAI pedagogiem;
 2.- 280,00– atalgojums pirmsskolas izglītības grupas pedagogam;
  68,00– VSOAI pirmsskolas izglītības grupas pedagogam.
5. Piešķirt Ls 512,00– Krimuldas MMS izglītības programmas „Ievads 

mūzikā, ievads mākslā” 0,38 pedagoģiskā darba likmju fi nansēšanai 
no 01.09.2012 līdz 31.12.2012:

  Ls 412,00– atalgojums;
  Ls 100,00 darba devēja VSOAI.
� Par atlaides piešķiršanu autobusa izmantošanai
1. Piešķirt Krimuldas vsk. pedagogu pieredzes apmaiņas braucienam 

uz Jaunpili š.g. 5. oktobrī pašvaldības autobusu izmantošanas atlaidi 
100% apmērā.

2. Piešķirt Krimuldas vsk. titula „Gada klase 2012” ieguvējiem bez mak-
sas transportu braucienam uz Tartu.

3. Piešķirt G.Merķeļa Lēdurgas psk. pedagogu ekskursijai uz Vecpieb-
algu š.g. 6.oktobrī pašvaldības autobusu izmantošanas atlaidi 100% 
apmērā

4. Piešķirt biedrībai „Veselības izglītības centrs „Krimulda”” braucienam 
uz Saulkrastiem š.g. 6. oktobrī pašvaldības autobusu izmantošanas at-
laidi 100% apmērā.

� Atļaut Krimuldas vidusskolai pieņemt dāvinājumu Ls 80 tāfeles iegā-
dei latviešu valodas kabinetam. 
� Atbrīvot no ikmēneša skolas uzturēšanas līdzfi nansējuma no 2012.g. 
1.septembra līdz mācību gada beigām Krimuldas MMS 3 personas 50%.
� Atbrīvot no ikmēneša skolas uzturēšanas līdzfi nansējuma no 2012.g. 
1.septembra līdz mācību gada beigām Lēdurgas MMS 7 personas 50%.
� Par grozījumiem un papildinājumiem 25.05.2012. lēmumā „Par 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu izglītības ies-
tādēs”. Izteikt 25.05.2012. lēmuma „Par sabiedriskā ēdināšanas pakalpo-
juma nodrošināšanu izglītības iestādēs 2.3. punktu šādā redakcijā:
 2.3. Turaidas psk.: 
  2.3.1. pusdienas LVL 0,90
  2.3.2. brokastis 2-9. klasei LVL 0,25
� Par līdzfi nansējuma piešķiršanu projektam „Velomaršruta izvei-
de Krimuldas novada teritorijā”.
Iepazīstoties ar biedrības „Krimuldas novada attīstības biedrība” 2012.g. 
10.septembra iesniegumu, projekta apstiprināšanas gadījumā Lauku 
atbalsta dienestā, piešķirt projekta īstenošanai līdzfi nansējumu 914,61 
LVL, 10% apmērā no kopējām projekta izmaksām.
1. Apstiprināt nolikumu „Ideju konkurss Krimuldas novada ģerboņa iz-

strādei”;
2. Ar nolikumu iepazīstināt Krimuldas mūzikas un mākslas skolas un 

Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas direktorus un audzēkņus. 



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS I 3

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Krimuldas novadā

Detālplānojuma izstrāde uzsākta pamatojoties uz Krimuldas 
novada domes 2012.g. 28.septembra sēdes lēmumu (sēdes pro-
tokols Nr.13, p.2) “Par nekustamā īpašuma „Daudes”, Mur-
jāņos, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā, detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu, detālplānojuma teritorijas robežu 
un darba uzdevuma apstiprināšanu” .

Saskaņā ar 2009.g. 25.septembrī apstiprinātajiem Krimuldas 
novada saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par Krimuldas novada 
teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Krimuldas pagasta terito-
rijas plānojuma 2009.- 2021.gadam” grafi skā daļa un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot. Nr.6., p.24), minē-
tais īpašums atrodas mežsaimniecībā izmantojamā teritorijā, 
Murjāņos.

Par detālplānojumu izstrādes vadītāju apstiprināta Krimuldas 
novada galvenā arhitekte Māra Steķe.

Rakstiskus priekšlikumus, ieteikumus detālplānojuma 
izstrādei līdz 02.11.2012. var nosūtīt pa pastu, e-pastu- mara.
steke@krimulda.lv vai iesniegt personīgi Krimuldas novada ad-
ministrācijā, adrese: Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pagasts, 
Krimuldas novads, tālr. informācijai  67976859. 
Apmeklētāju pieņemšana: ceturtdienās plkst. 10-12 un 14-18.

VIEDOKLIS
Ņemot vērā to, ka KNV aptaujā daudzi 

lasītāji izteica vēlmi pašvaldības izdevumā 
uzzināt dažādus viedokļus par Krimuldas 
novadā aktuālām tēmām, tad turpmāk kat-
rā izdevumā kādam no deputātiem būs ie-
spēja publiski paust savu nostāju kādā no 
svarīgākajiem jautājumiem. Trīs iepriek-
šējos izdevumos uzzinājāt KND deputātu 
Mārtiņa Aņisimova, Ingas Cielēnas, Jāņa 
Eisaka, Ritas Erdmanes atbildes. 

Šoreiz uzzināsim Krimuldas novada do-
mes deputāta Viestura Liepiņa viedokli, 
atbildot uz uzstādītajiem jautājumiem.  

Kādas jūs vēlētos redzēt Krimuldas no-
vada izglītības iestādes?

Neesmu tāds speciālists, lai pateiktu kā 
izglītības iestādēs bērnus jāmāca. Par to gan 
esmu pārliecināts, ka bērnam ir jāmāca ne 
tikai lasīt un rakstīt, bet jāpievērš uzmanība 
arī darbaudzināšanai, piemēram, izslaucīt 
grīdu vai uzticēt kādus citus pienākumus. 
Kādreiz skolā bija pašiem daudz, kas jādara. 
Neticu, ka mūsdienās skolotāji nedrīkst to 
darīt,- tā tāda atrunāšanās. Domāju, ka šajā 
sakarā var pieņemt iekšējās kārtības notei-
kumus skolā. Bērniem ir jābūt līdzdalīgiem 
kārtības uzturēšanā.

Nenoliedzami- bērna audzināšanā svarī-
gākā vispirms ir ģimene, taču tagad jau dar-
ba dēļ jaunās ģimenes bērnus pat vēl tikai 
autiņos un jau atdod dārziņā. Vecāki vispār 
salīdzinoši maz tiekas ar savu bērnu un lai-
ka gaitā no tā rodas daudz problēmu.  

Vispārīgi skatoties uz mūsu novada izglī-
tības iestādēm- ir redzētas labākas skolas, ir 
arī- sliktākas skolas, taču vienmēr jau var 
censties izdarīt labāk, arī katrs no mums. 

Lūdzu, pastāstiet par domes deputātu 
sēdēs pieņemto, jūsuprāt, veiksmīgu lē-
mumu novada dzīvē,- kas priecē! Mazliet 
par lēmuma realizācijas ieguvumiem.

Gandarījums, ka pirms gada nomainījām 
novada domes priekšsēdētāju, jo uzskatu, ka 
katram ir savs laiks. Ir bijušas nejēdzības, ir 
arī daudz kas darīts,- iznāca tā, kā ir. Taču 
arī tagadējam priekšsēdētājam vēl jāuzkrāj 
pieredze, ja ir vēlēšanās nopietni strādāt. 

Viss, kas tiek izdarīts novada labā- mazā-
ki vai lielāki darbi, viss ir labi. Ambulancei 
ir uzlikts skaists jumts, beidzot peldbasei-
nam tiks uzklāts kārtīgs jumts. Uzskatu, ka 

peldbaseinam nav kārtīga saimnieka- do-
māju, ka deputātu domei ir jāizskata peld-
baseina tagadējā vadītāja atbilstība ieņe-
mamajam amatam.  

Piekrītu tam, ka reizēm sēdēs neievēroju 
reglamentu, savu viedokli paužu skaļi un 
tieši,- taču tāds ir mans stils- ir jārunā at-
klāti. 

Pēc izvēles- pastāstiet arī par lēmumu 
vai notikumu, kam tomēr nepiekrītat. Pa-
matojiet to - kāpēc?

Uzskatu, ka novada attīstībai nebūšanas 
ar PII Krimulda, kas vēl ir procesā. Pašos 
pirmsākumos es un vēl deputāts Jānis Krie-
viņš bijām pret šādu ēkas piebūvi, manuprāt, 
bērnudārzu varēja paplašināt vienkāršāk, 
līdzīgi kā to izdarīja Vidrižos- ēkai uzceļot 
otro stāvu. Saimnieciski domājot, tā kā sa-
mazinās skolēnu skaits skolā, tad varēja arī 
pirmskolas izglītības grupiņas vispār pārcelt 
mācībām uz skolas telpām un būtu iespējami 
iztikt bez šīs ēkas piebūves. Protams, katra 
jauna būve ir laba, bet šobrīd būvniecības 
iepirkuma process vēl ieildzis. Jācer uz la-
bāko, neviens jau pašvaldībai sliktu nevēl.   

Domē ir pieņemti daudzi lēmumi, kuriem 
es personīgi neesmu piekritis. No pēdējiem 
lēmumiem,- uzskatu, ka Turaidas attīrīšanas 
iekārtas mums nebija jāpārņem, vajadzēja 
rast citu risinājumu šai situācijai. Domāju, 
ka pašvaldībai nebija vajadzīgs atbrīvotais, 
algotais priekšsēdētāja vietnieks. Par Lēdur-
gas dendroloģisko parku- sākumā bija doma 
to nodot kādam izsolē, rezultātā ar deputātu 
balsojumu dome pārņēma to savā apsaim-
niekošanā, kas no pašvaldības, prasīs lielas 
naudas. Nereti pieņemtie lēmumi ir pretru-
nā, vai citiem vārdiem sakot- no vilka mū-
kam, uz lāča uzskrienam. Protams, katrs do-
mēs strādājošais tomēr cenšas, lai pašvaldī-
ba attīstās, kļūtu atpazīstama, taču iztrūkst 
vienota novada attīstības redzējuma. 

Ir arī deputāti, kuri regulāri neapmeklē 
sēdes, dažu labu deputātu esmu aizmirsis 
pēc izskata, bet mandātu nenoliek.

Runājot par domes deputātu darbu, tomēr 
no novada sabiedrības gribētos sagaidīt vai-
rāk priekšlikumus. Vienmēr esmu lepojies 
par Krimuldas pašvaldību, ar cilvēku vei-
kumu. 

Ir jāstrādā.

Krimuldas novada 
domes ārkārtas 
sēdē 5. oktobrī

Ar pilnu sēdes protokolu var iepazīties 
Krimuldas novada mājas lapā: 

www.krimulda.lv

� Krimuldas novada domes izpilddirek-
tora Normunda Ignatova 04.10.2012. un  
05.10.2012 iesniegumu izskatīšana.
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 11.punktu un Darba likuma 
100.panta ceturto daļu (pirmo daļu)
DOME NOLEMJ:
Atbrīvot no amata Krimuldas novada do-
mes izpilddirektoru, pēc paša vēlēšanās, ar 
05.10.2012.
� Sociālās palīdzības un veselības aizsar-
dzības komitejas sēde 17.oktobrī pl.15.00.
� Finanšu komitejas sēde 18.oktobrī 
pl.14.00.
� Novada domes sēde 26.oktobrī pl.10.00.

� Par nolikuma „Goda raksta, atzinības 
raksta un citu apbalvojumu piešķiršana Kri-
muldas novadā” apstiprināšanu. Domes ju-
riste Z.Kārkliņa sniedz informāciju par kārtību, 
kā jāizstrādā nolikuma „Goda raksta, atzinības 
raksta un citu apbalvojumu piešķiršana Krimul-
das novadā” projekts.
� Par Turaidas notekūdeņu attīrīšanas ie-
kārtām. Izteikt Domes 29.06.2012 lēmumu 
„Par Turaidas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
pieņemšanu bezatlīdzības lietošanā līdz nodo-
šanai īpašumā” šādā redakcijā:
1. Pieņemt bezatlīdzības lietošanā Turaidas 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (turpmāk-
TNAI) no Siguldas novada domes, pašvaldī-
bas autonomās funkcijas veikšanai.

2. Nostiprināt TNAI īpašuma tiesības zemes-
grāmatā uz Krimuldas novada domes vārda.

3. Uzdot Domes izpilddirektoram organizēt lē-
muma izpildi.”

� Par darba aizsardzības speciālistu.
1. Izveidot Krimuldas novada domes adminis-

trācijā  amata vienību „darba aizsardzības 
speciālists”.

2. Noteikt Krimuldas novada domes adminis-
trācijas darba aizsardzības speciālista atal-
gojumu par kalendārā mēneša 1(vienu) darba 
likmi, kas veido 8stundu darba dienu vai 40 
stundu darba nedēļu, Ls 260,00.

3. Lēmums stājas spēkā ar 01.10.2012.



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS I4

Ar smaidu septembrī, ar smaidu rudens dienās
Lēdurgā Veco ļaužu dienai veltītajā pasākumā pulcējās ievērojams 

skaits viesu- organizatori var būt gandarīti. Viesu vidū vīru ansamb-
lis „Dziļezers” un Igauņu ģimenes ansamblis. Pasākuma saimniece, 
represēto, invalīdu un pensionāru biedrības „Kamolītis” vadītāja Rita 
Bērziņa laipni visus uzņēma: „Man liels prieks, ka visi kopā esam 
sapulcējušies- mūsu gados būt kopā, satikties, pārrunāt, tas ir tas lie-
lākais, jaukākais notikums, ko varam piedzīvot.”

Krimuldas novada priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš apsveikuma 
uzrunā akcentēja mūžizglītības pozitīvo nozīmi, sniedzot iespējas se-
nioru vecumā padarīt krāsaināku ikdienu, apgūstot jaunas prasmes. 
Viņš kā pozitīvu piemēru minēja Krimuldas vidusskolā biedrības 
„Veselības izglītības centrs „Krimulda”” notiekošās aktivitātes, kuru 
galvenā organizatore ir Anete Gailīte. Novada priekšsēdētājs izteica 
vēlmi, ka līdzīgi mūžizglītības pasākumi būtu atbalstāmi un vērtīgi 
katrā pašvaldības skolā.

Lēdurgas baznīcas ev.lut. draudzes mācītājs Osvalds Miglons, ap-
sveikuma uzrunā vērsa uzmanību: „Ko sēsi, to ievāksi, tāda būs raža. 
Lai sējam svētību priekā un mīlestībā, sirds atvērtībā un dāsnumā.” 
Mācītājs O.Miglons aicināja atcerēties arī pateicību, kas ļauj novēr-
tēt doto: „Paldies uzņēmīgiem cilvēkiem, kas sarūpē mums svētkus, 
sniedzot iespēju tikties. Šādi brīži ir svētīgi,- tas ir milzīgs dvēseles 
pacēlums- par to mums ir jāmāk arī pateikties visiem, kas par to gādā 
un rūpējās.” 

Lielvārdē uz svētku pasākumu, kura nosaukums “Ar smaidu 
septembris, ar smaidu rudens dienas” omītes un opīši pulcējās 
no malu malām, pašvaldības transports tos atveda no Lēdmanes, 
Jumpravas, Lielvārdes. Pasākuma saimniece, Lielvārdes Pensio-
nāru biedrības valdes priekšsēdētāja Nora Ivanova, un Romualds 

Igauņu ģimenes azartiskās mūzikas pavadījumā, deju vakaru atklāja 
M.Ozoliņš ar kundzi Zeltīti, - viņiem nekavējoties sekoja svētku dalīb-
nieku deju pāri

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Mārtiņš Ozoliņš ar kun-
dzi Zeltīti dāvā medu un ziedus novada pensionāru klubiņiem, to 
pārstāvjiem

PATEICĪBA
Vēl kopā tālus ceļus staigāt,
Vēl kopā zvaigžņu zibu sveikt,
Vēl ieklausīties dzērvju klaigās
Un labiem ļaudīm paldies teikt. 
No sirds pateicos visiem, kas mani sveica 80 gadu jubilejā: skolas ko-
lektīvam, īpaši direktoram A.Puķītim, direktora vietniecei M.Kalniņai, 
skolotājai I.Dambergai, virtuves darbinieku kolektīvam, īpaši saimniecei 
D.Sidabrai, kafejnīcas „Magnolija” vadītājai A.Krustiņai, maniem mīļa-
jiem „Kamolīša” ļaudīm, „Jautrajām vecmāmiņām”, veco ļaužu mītnes 
„Pēterupe” kolektīvam, īpaši direktorei G.Batarevskai, Krimuldas pagas-

ta pensionāru klubiņiem „Miķelīši”, „Rudentiņis”, „Turaidieši”, „Ezer-
ciems”, Krimuldas novada domes priekšsēdētājam M.Ozoliņam, Lēdu-
rgas pagasta pārvaldei un pārvaldes vadītājam J.Liepam, 1958.gada au-
dzināmās klases audzēkņiem G.Grosbergai un I.Ozoliņai, Lēdurgas KN 
kolektīvam, īpaši direktorei I.Runcei, Turaidas muzejrezervātam, Lauku 
partnerības „Brasla” pārstāvēm L.Magonei un L.Kārkliņai, folkloras ko-
pai „Putni”, īpaši I.Kļaviņai un K.Treijam, laikraksta „Auseklis” kolektī-
vam, īpaši žurnālistei A.Sedliņai, radiem, draugiem, kaimiņiem. Paldies 
visiem, kas atsaucās un palīdzēja uzņemt viesus. 
Lai mums visiem kopā arī turpmāk veicas uzturēt kopības garu un citam 
citu iepriecināt.

Ar cieņu, Rita Bērziņa 

Kolužs (80), kas pildīja konferensjē pienākumus, var būt ganda-
rīti.

Koncerts bija rūpīgi sagatavots, mijoties priekšnesumiem, ko 
sniedza pašvaldības jaunie mākslinieki no Lielvārdes mūzikas sko-
las: mūziķi un koris „Lielvārde”, vadītāja Baiba Klepere. Koris šo-
gad Pasaules koru olimpiādē Itālijā ieguva slavu un atzinību, pat iz-
pelnoties pasākuma noslēguma koncertā par sniegto priekšnesumu 
vētrainus aplausus. 

Priekšnesumus sniedza Senioru teātra grupa un deju kopa „Sidra-
botie gadi”, apsveikuma uzrunas teica svētku atbalstītāji– Lielvārdes 
novada pašvaldības pārstāvji: domes priekšsēdētājs I.Balodis, pagasta 
pārvaldnieks Dz.Laganovskis, Kultūras pārvaldes vadītāja, šī gada 
Latvijas Vecmāmiņu konkursa uzvarētāja D.Jansone un pašvaldības 
Sociālā dienesta pārstāvji. 

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs I.Balodis izteica atzinību 
novada senioriem, kuri ikdienā sniedz nenovērtējamu ieguldījumu 
pašvaldības iedzīvotāju dzīvē: organizējot, piedaloties, risinot jautāju-
mus, veicot vērtīgus darbus,- arī noorganizējot šo jauko pasākumu.

Pasākumā piedzīvotā atstāstu gribas pabeigt ar Noras Ivanovas dze-
joļa divrindi: „…tik vienkārši notiek lietas, ja pareizi sāktas.

 Spogulī redzama smaidoša seja- un tā ir tava…” 
Ināra Miškina

 Lielvārdes novada pensionāri ar prieku un sajūsmu uzņēma grupas 
„Flora+”, vadītāja Anita Piroga, pašu radītās kolekcijas demonstrējumu, 
kur dažas modeles arī var atzīmēt Starptautiski atzīto senioru dienu, 
taču sniedz iedvesmu citiem ar savu enerģiju un dzīvesprieku. „Flora+” 
kolekcija un personīgi A.Piroga par veikumu saņēma komplimentus un 
atzinību personīgi no Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja Imanta 
Baloža.
Jauki, ka mūsu Anita Piroga spējusi organizēt un apvienot dažādu paš-
valdību: Valmieras, Siguldas, Līgatnes, Krimuldas, Nītaures aktīvistes, 
sniedzot prieka, uzdrīkstēšanās un košuma enerģiju daudzviet Latvijā. 
Par to tuvāk kādā no turpmākajiem izdevumiem. 



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS I 5

Domas un darbi Turaidas skolā, 
sākoties 2012./2013.mācību gadam

1. un 2. oktobris – pateicības svētki maizei Turaidas skolā

Ar ko lai sāk? 
Ar to, lai saprastu, kas mēs esam. Mēs esam skolotāji. Un mēs 

esam mācījušies un mācāmies no pasaules pedagoģijas klasiķiem 
Meistariem- Konstantīna Ušinska, Šalva Amonašvilli u.c. Mēs 
mācāmies no savām neveiksmēm un veiksmēm. Vissvarīgākais 
līdzeklis cilvēka audzināšanā ir humānās pedagoģijas metodes, 
kuras pamatā ir pārliecināšana, bet pārliecību var panākt tikai ar 
pārliecību.Šalva Amonašvilli, Ričards Brensons atgādina: „ Vien-
alga, par ko tu vēlētos kļūt, ko gribētu sasniegt- tu vari to paveikt. 
Tādēļ uz priekšu. Sper pirmo soli- saņem drosmi un dari!”

Apņēmības un darba pilns sācies jaunais mācību gads.
Vasaras brīvlaikā mācību pārzine G.Zommere izstrādāja jaunu 

mācību programmu ”Pamatizglītības profesionāli orientēta virzie-
na programma”. 2012.g. 7.augustā Izglītības kvalitātes valsts die-
nests izdeva licenci programmas īstenošanai skolas darbā. Licence 
paredz vecāko klašu skolēniem, kuriem ir interese, vairāk stundas 
veltīt kvalitatīvām praktiskām apmācībām: kokapstrādei, mājturī-
bai, rokdarbiem.

Lai īstenotu programmu, skolā tiek atvērts jauns mājturības ka-
binets, kurā paredzēta arī virtuve. Iegādāta jauna elektriskā plīts, 
ledusskapis, jaunas mēbeles. Zēnu darbmācības kabinetam iegādā-
ti dažādi materiāli darbu veikšanai.

Pirmdien, otrdien, trešdien bērni skolā mācās un brīvo laiku pa-
vada līdz pl.17.00.

Skolotāji sniedz individuālas konsultācijas, palīdz mājas darbu 
izpildē. Brīvajā laikā notiek sporta nodarbības, atpūta svaigā gaisā, 
EKO skolas sanāksmes, darbs bibliotēkā. 1.-4.kl. skolēni individu-
āli apgūst klavierspēli, leļļu teātri, dzied korī. Pēcpusdienā iespēja-
mas psihologa, logopēda, mūzikas terapeita nodarbības.

Ar 1.septembri skolā darbu sāka divas jaunas skolotājas Ilze 
Avotniece un Agrita Saulīte. Ilze nāk skolā kā „Iespējamās mi-
sijas” skolotāja. „Iespējamā misija” ir nacionāla mēroga ierosme, 

kura pastāv, lai nostiprinātu izglītību kā vērtību Latvijā, palīdzot 
talantīgiem augstskolu absolventiem kļūt par iedvesmojošiem sko-
lotājiem un nākotnes līderiem. Nākamajā gadā ieplānots aicināt uz 
skolu strādāt vēl vienu „Iespējamās misijas” skolotāju.

Latviešu valodu un literatūru 7.un 8. kl. šogad māca Agrita Su-
līte. Agrita ir Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas 
4.kursa studente. Viņas studiju programma „ Izglītības darba va-
dītājs un viena priekšmeta skolotājs”. Agritai ir liels zināšanu pūrs 
un vēlme radoši strādāt. Kopīgās sarunās par pirmajiem iespaidiem 
skolā Agrita saka, ka skola ir piepildīta ar bagātu saturu.

Nākošajā gadā leļļu teātris darbosies ar Agritas šūtajām lellēm, 
jo skolotāja ir šūto izstrādājumu augsta līmeņa tehnologs.

Šīs pārmaiņas skolā varēja īstenot, pateicoties Krimuldas nova-
da pašvaldības atbalstam. Tikai ar kopīgu izpratni par izglītības 
nozīmi darbs Turaidas skolā iegūst jaunu saturu. Paldies visiem!

Neesam apstājušies savos plānos. Svarīgi ir iet uz priekšu, mek-
lēt, rast idejas, tikai nestāvēt uz vietas. Esam iecerējuši gūt pie-
redzi daudzās republikas skolās: Drustu tautskolā, Ikšķiles Brīvā 
skolā, Valmieras Baltajā skolā, Brīvajā Māras skolā Rīgā, Igaunijas 
G.Ādolfa ģimnāzijā.

Mums jāizpilda valsts noteiktais izglītības standarts, taču tam 
jānotiek uz humānās pedagoģijas pamatiem. Bērniem noteikti jā-
ieaudzina ticība saviem spēkiem, vēlēšanās mācīties, vēlēšanās nā-
kotnē būt labiem ministriem, labiem skolotājiem, labiem ārstiem, 
labiem celtniekiem, būt labiem cilvēkiem.

Skolas darba moto: „ Gudrība nav iedzimta- jāstrādā”.
Turaidas skolas skolotāji ikdienā priecājas par vismazāko un vis-

lielāko skolā labi padarīto bērna darbiņu, skolotāji priecājas par 
prieku bērna acīs, par uzticību un mīlestību, jo mēs neesam „ mazi 
cilvēciņi”, no kuriem maz kas ir atkarīgs. 

Mēs esam Skolotāji.
Turaidas pamatskolas direktore Sandra Rubīna

Ar savādu, bet patīkamu smaržu mūs 
sagaida skola pirmdienas rītā. Skola izro-
tāta, āboli, burkāni, bietes. Mīklas aicina 
tās atminēt.

Bet pēcpusdienā skolā ierodas „ Rudenti-
ņis bagāts vīrs”. Sākas rotaļas, mīklu minē-
šana. Visiem ir ko darīt, ko domāt.

Bet nav jau rudens svētki bez tirgošanās.
Uz to ir nadzīgi mazie tirgotāji no 1. līdz 
4. klasei. Skolas ēdamzāle pārvēršas par ru-
dens tirgus placi. Āboli, bumbieri, pupiņas, 

ķiploki, vīnogas, EKO krelles, dažādi cepu-
mi ir mūsu tirgū. Pat skolotāja Andra tirgo-
jas. Izcepta ir garda kūka. „Dārga” gan- 5 
santīmi gabalā. Vislielākie pircēji skolotāji. 
Nopirkts viss. Tirgus laukums paliek tukšs, 
bet apmierināti visi. Satieku mazo Aigaru. 
Rāda saujiņu ar santīmiem un priecājas: 
„Cik esmu bagāts!”. Vai prieks par santī-
miem vai kopā būšanu un dzīvošanu?

Rīta patīkamā smarža ienāk tirgus lau-
kumā. Kas tad tas? Izcepts silts rupjmaizes 

kukulītis ar skolotājas Kaijas svētību. Pa ga-
baliņam no gardā kukulīša tiek katram.

Nākamajā dienā dodamies uz „Lāču” 
maizes ceptuvi, lai redzētu, izgaršotu vie-
nu no Latvijas garšīgākajām maizēm. Tad 
tiekam paši pie cepumu cepšanas. Arī tie 
ir garšīgi. Tā svinējām svētkus, godinājām 
rudeni un maizi. Īpašs paldies skolotājai 
Kaijai par maizes cepšanu un svētku sajūtu 
skolā. 

Sveicieni no Rudensvīra - Miķeļa

Biedrība „Veselības izglītības centrs Krimulda” piedāvā

Tuvāka informācija pie Anetes Gailītes, mob.t. 29555052

Datorkursi novembrī, decembrī 
 pirmdienās plkst. 18.00–20.30 Krimuldas vidusskolas dator-

klasē. 
Skolotāja Dagnija Ozoliņa.

Kursi bez maksas vecumā no 50 līdz 60 gadiem.

Angļu valodas kursi otrdienās un ceturtdienās
plkst. 16.00–17.30 – ar priekšzināšanām,
plkst. 17.30–19.00 – vidējā grupa,
plkst. 19.00–20.30 – bez priekšzināšanām.

Skolotājs Ainārs Rendors.
Nodarbības notiek Krimuldas vidusskolas svešvalodu klasē.

Veselīga uztura grupa – veselīgs uzturs, svara kontrole 
 trešdienās plkst. 19.00–21.00 „Raganas ligzdā” 2.stāvā.

Vada trenere Maija Fjodorova. 
Iespējamas individuālas konsultācijas uztura jautājumos.

Fiziskās aktivitātes Krimuldas vidusskolas trenažieru zālē 
 otrdienās, trešdienās un ceturtdienās plkst. 15.00–17.30.

Trenere Anete Gailīte.
Abonements trenažieru zālei 5 Ls.

Abonements baseinam 12 Ls mēnesī.
Būs ūdens aerobika, uzsākot peldēšanas sezonu.



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS I6

Noderīga informācija

„Par nekustamā īpašuma valsts informācijas sistēmā 
nereģistrētām būvēm”

Krimuldas novada dome 2012.g. 28.septembrī ir saņēmusi 
Valsts zemes dienesta vēstuli „Par nekustamā īpašuma valsts in-
formācijas sistēmā nereģistrētām būvēm”, kam pievienoti saraksti 
ar fi ziskām personām un juridiskām personām piederošām zemes 
vienībām, kurās pēc kartogrāfi skajiem materiāliem tika konstatē-
tas būves. 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma (turp-
māk– Kadastra likums) 13.panta otrajai daļai, kadastra subjektam 
(ēkas īpašniekam) ir pienākums ierosināt kadastra objekta reģis-
trāciju vai kadastra datu aktualizāciju. Par šo pienākumu nepildī-
šanu noteiktā termiņā, nekustamā īpašuma īpašnieks vai, ja tāda 
nav,— tiesiskais valdītājs vai kadastra subjekts ir atbildīgs norma-
tīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  Latvijas Administratīvo pārkāpu-
mu kodekss 152.6 pants nosaka, “par normatīvajos aktos noteikto 
dokumentu neiesniegšanu būves vai telpu grupas reģistrēšanai vai 
kadastra datu aktualizēšanai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā— uzliek naudas sodu fi ziskajām personām 
no 50 līdz 150 latiem, bet juridiskajām personām— no 100 līdz 
1000 latiem.)

Savukārt 2012.g. 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 
„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 
noteikumu” 30.punkts noteic, ka pašvaldībām ir tiesības deklarēt 
būvi, kuras reģistrācija Nekustamā īpašuma valsts kadastra infor-
mācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra informācijas sistēma) nav 
ierosināta atbilstoši Kadastra likuma 13.panta otrajai daļai.

Valsts zemes Dienests salīdzināja Kadastra informācijas sistēmā 
uzkrātos telpiskos datus ar Dienesta rīcībā esošajiem kartogrāfi s-
kajiem materiāliem. Datu salīdzināšanai tika izmantoti Kadastra 
informācijas sistēmas dati pēc stāvokļa uz 2012.g. 11.septembri un 
1:10 000 mēroga topogrāfi skās kartes nomenklatūras lapas, kuras 
Dienests saņem no Latvijas ģeotelpiskas informācijas aģentūras 
datu apmaiņas ietvaros.  Salīdzināšanas rezultātā tika konstatētas 
368 būves, kas atbilstoši kartogrāfi skajiem materiāliem eksistē ap-
vidū, bet nav reģistrētas Kadastra informācijas sistēmā. 

Ņemot vērā VZD informāciju, Krimuldas  novada Domes  Būv-
valde, veic saņemtās informācijas pārbaudi un atbilstoši pārbau-
desa rezultātiem deklarēs  fi zisko un juridisko personu būves, 
reģistrējot tās nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā, 

vienlaikus sastādot administratīvos protokolus par konstatētajiem 
pārkāpumiem. 

Atgādinām, ka par Būvniecības noteikumu pārkāpšanu Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksā paredzēti sekojoši sodi:
1) Par būves renovāciju, rekonstrukciju vai restaurāciju bez akcep-

tēta projekta vai būvatļaujas uzliek naudas sodu – fi ziskajām 
personām no 50 līdz 500 latiem, bet juridiskajām personām – no 
200 līdz 3000 latiem. 

2) Par būves patvaļīgu būvniecību uzliek naudas sodu – fi ziskajām 
personām no 100 līdz 1000 latiem, bet juridiskajām personām – 
no 500 līdz 5000 latiem. 

3) Par būves izmantošanu pirms tās nodošanas ekspluatācijā – uz-
liek naudas sodu fi ziskajām personām no 50 līdz 1000 latiem, 
bet juridiskajām personām – no50 līdz 5000 latiem. 

4) Par tādu būvniecību un būves ekspluatāciju reglamentējošo nor-
matīvo aktu pārkāpšanu, kuru neievērošana var negatīvi ietek-
mēt būves konstrukciju nestspēju vai noturību, ietaišu, iekārtu 
un inženierkomunikāciju drošību, uzliek naudas sodu fi ziskajām 
personām no 50 līdz 1000 latiem, bet juridiskajām personām – 
no 50 līdz 5000 latiem. 

5) Par uzbūvēto konstrukciju konservācijas vai norobežošanas ne-
veikšanu, ja rezultātā tiek samazināta būves konstrukciju dro-
šība, nestspēja vai noturība, uzliek naudas sodu fi ziskajām per-
sonām no 50 līdz 400 latiem, amatpersonām – no 50 līdz 500 
latiem, bet juridiskajām personām – no 50 līdz 1000 latiem. 

6) Par aktā par būves pieņemšanu ekspluatācijā noteiktā atlikto 
būvdarbu izpildes termiņa neievērošanu uzliek naudas sodu fi -
ziskajām personām no 50 līdz 300 latiem, bet juridiskajām per-
sonām – no 200 līdz 1000 latiem. 

7) Par būvdarbu, kuriem nepieciešama būvatļauja un civiltiesiskās 
atbildības obligātā apdrošināšana, veikšanu bez būvuzņēmēja 
vai būvētāja civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 
pret nodarīto kaitējumu trešās personas dzīvībai un veselībai un 
zaudējumiem trešās personas mantai uzliek naudas sodu fi ziska-
jām personām no 50 līdz 400 latiem, amatpersonām – no 50 līdz 
500 latiem, bet juridiskajām personām – no 200 līdz 2000 la-
tiem.

Zemes ierīkotāja pašvaldībā Anita Viškere 

3.oktobrī, Norvēģijas dienu ietvaros 
notika Eiropas Ekonomikas zonas/
Norvēģijas fi nanšu instrumentu 2009.-
2014. gada perioda atklāšanas pasā-
kums. 

Norvēģijas ieguldījums Latvijas 
ekonomikā

Latvijai piešķirtais fi nansējums no EEZ/
Norvēģijas fi nanšu instrumentiem ir 47,42 
miljoni latu. Jaunajā periodā fi nanšu ins-
trumentu ieviešana tiks īstenota astoņās 
programmās: „Nacionālā klimata politika”, 
„NVO fonds”, „Kultūras un dabas mantoju-
ma saglabāšana un atjaunošana”, „Stipen-
diju un Norvēģijas– Latvijas pētniecības 
atbalsta fonds un stipendiju programma”, 
„Inovācijas „zaļās” ražošanas jomā”, „Ka-
pacitātes stiprināšana un institucionālā sa-
darbība starp Latvijas un Norvēģijas valsts 
institūcijām, vietējām un reģionālajām 
iestādēm”, „Latvijas korekcijas dienestu 
un Valsts policijas īslaicīgās aizturēšanas 

vietu reforma” un „Globālais fonds cienīga 
darba un trīspusējās sadarbības veicināša-
nai”. Par programmu ieviešanu atbildīgi 
būs programmu apsaimniekotāji- nozaru 
ministrijas.

Nākamgad ar kuponiem 
apmācībām plānots atbalstīt 

7000 strādājošos
"Mūžizglītības pasākumi nodarbinātām 

personām" ir guvuši lielu atsaucību nodar-
bināto vidū. Tāpēc iecerēts, ka 2013.gadā 
apmācību kuponiem varēs pieteikties ap-
tuveni 7000 strādājošie, kas varēs uzsākt 
mācības tieši 2013.gadam apstiprinātajās 
apmācību programmās.

Vispieprasītāko izglītības programmu 
vidū ir svešvalodas, grāmatvedība, darba 
aizsardzība, ugunsdrošība un ar uzņēmēj-
darbību saistītās apmācību programmas. 
10 927 (63%) iesaistīto ir ar augstāko izglī-
tību, 5 974 (35%)- ar vispārējo vidējo un ar 
profesionālo izglītību, bet 280 (2%) iesais-

tīto ieguvuši tikai sākumskolas vai pamat-
skolas izglītību.

Projekta mērķis – dot iespēju strādā-
jošajiem papildināt zināšanas ar darba 
dzīvi saistītās profesionālās un neformā-
lās izglītības programmās.

Kuponu varēs saņemt jebkurā no 28 
NVA Filiālēm Latvijā nodarbinātas vai 
pašnodarbinātas personas vecumā no 25 
gadiem, kuras pēdējo 12 mēnešu laikā nav 
piedalījušās NVA apmācību pasākumos. 
Apmācību kupona maksimālā vērtība ir 
līdz 250 Ls un kuponu pilnā apmērā saņem 
cilvēki ar invaliditāti, trūcīgie iedzīvotāji, 
vecāki, kuriem ir divi vai vairāk bērni līdz 
18 gadiem, kā arī pirmspensijas nodarbinā-
tie. Pārējām personām jānodrošina 30% jeb 
75 latu līdzmaksājums no kupona vērtības. 

Ja apmācības izmaksā dārgāk nekā ku-
pons vērts, strādājošais iztrūkstošo summu 
var piemaksāt pats. 

Detalizētāka informācija NVA mājasla-
pas sadaļā Nodarbinātajiem



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS I 7

 Mototreniņsacensības Zelta mopēds “Lēdurgas rudens ‘12”

“Olimpiskā diena 2012” Krimuldas vidusskolā
Šogad Olimpiskās dienas vienojošais 

moto ir „Pavingrosim!” un pasākuma da-
lībnieku skaits teju dubultojies, un 28.sep-
tembrī Olimpiskās dienas (turpmāk- OD) 
pasākumos piedalījās vairāk kā 76 tūksto-
ši skolēni 76 norises vietās visā Latvijā. 

Otro gadu OD organizējām arī Krimuldas 
vidusskolā. Šogad mums pievienojās Turai-
das pamatskola ar savu komandu. Skolas 
priekšā parādei pulcējās visi 1.-12.kl. skolē-
ni. Sagaidījuši olimpisko vēstnesi, Vankūve-
ras olimpisko spēļu sudraba medaļas ieguvē-
ju kamaniņu braukšanā J.Šicu, gājiens devās 
uz stadionu. Uzvarētāji Pierīgas novadu sta-
fetēs: A.Timermane, A.Netlava, V.Stūrīte, 
U.Dimiņa, E.Zebuliņš, N.Jansons, E.Prūsis 
un Ģ.Priednieks stadionā ienesa LOK karo-
gu. Skanot LOK himnai, karogs tika pacelts. 
Divpadsmitās klases skolnieks K.Ronis 
nodeva OD lāpu klašu izvēlētajiem lāpne-
šiem. Lāpa ceļoja līdz vienpadsmitās klases 
skolniecei A.Cerbulei un tika aizdegts OD 
ugunskurs. Olimpisko zvērestu sportistu 
vārdā nolasīja Pierīgas novadu 2.v. ieguvēja 
krosā I.Būmane un tiesnešu vārdā L.Vilka. 

Šogad OD pasākumos bija dažādi jauni-
nājumi. Vispirms visi stājāmies un veidojām 
olimpiskos apļus, kas tika nofotografēti fo-
tokonkursam „OD dalībnieku nostāšanās, 
izveidojot olimpiskos apļus”. Jaunums bija 
arī domrakstu konkurss ”Kā es kļūšu par 
Latvijas olimpieti”. Savukārt zīmējuma 

konkursa moto bija „Latvijas sportisti Lon-
donas 2012 Olimpiskajās spēlēs”.

Vispirms visi OD dalībnieki devās kopīgā 
skrējienā pa Raganu Turaidas pamatskolas 
sporta skolotāja J.Upīša vadībā. 

OD sākās ar kopīgu Olimpisko rīta vin-
grošanu, kuru tiešraidē translēja „Radio 
SWH”, galvenās rīta rosmes vadītājas, 
12.kl. skolnieces K.Rihertes vadībā. Viņai 
palīdzēja A.Jansone (10.kl.). Visiem rokās 
sponsoru sagatavotās papīra hanteles. Rīta 
vingrošanas muzikālajam pavadījumam bija 
izraudzīta L.Reinika dziesma „Es skrienu”. 
Rīta rosmes vingrojuma komplekss jau ie-
priekš tika mācīts sporta stundās. 

10.30 sākās sacensības pretstafetēs. Tad 
sekoja sacensības dažādās disciplīnās. Ik-
vienam skolēnam bija iespēja pārbaudīt 
savus spēkus dažādos OD pasākumos un 
sacensībās: bumbas vadīšanas pretstafetē, 
basketbola metienos, tāllēkšanā no vietas 
vienam aiz otra, lēcienos ar aukliņu, šķēršļu 
joslā, metienos mērķī ar bumbu vai badmin-
tona raketi un šautriņu mešanā. 

Beidzot arī apbalvošanas ceremonija un 
OD noslēgums. OD projekta īstenošanas 
budžets pilnībā tiek fi nansēts no piecu LOK 
sponsoru līdzekļiem. Pasākuma ģenerāls-
ponsorus varējāt uzzināt žurnālā „Sports”.

Katrs sporta aktivitāšu dalībnieks saņē-
ma Starptautiskās Olimpiskās komitejas un 
Latvijas Olimpiskās komitejas prezidentu 

parakstītu OD sertifi kātu – diplomu un kat-
rai komandai diploms ar iegūto vietu. Pir-
mās vietas savās kl. grupās (2.a, 4.b, 6.b, 9., 
12.kl. un Turaidas psk. komandas) saņēma 
pašvaldības sarūpētos kliņģerus. 

Par zīmēšanas konkursa uzvarētāju ar zī-
mējumu „M.Štromberga uzvaras brauciens” 
kļuva 1.b kl. skolnieks T.Treijs (sk.G.Vēvere). 
Radošā konkursa uzvarētājs– 10.kl. skol-
nieks R.Lapsiņš (sk. D.Staka). Abi darbi bija 
jāiesniedz LOK. Balvā- bezmaksas ielūgu-
mi uz KHL hokeja spēli ar Rīgas „Dinamo” 
piedalīšanos.

OD uzvarētāji - 9.klase (kl. audz. D.Zand-
berga, sporta sk. L.Civiļova) saņēma LOK 
2012.g. OD kausu– hanteli, LOK un OD 
atbalstītāju dāvināto sporta inventāru un 
speciālo ielūgumu Arēnā Rīga noskatīies 
Rīgas Dinamo spēli ar kādu no KHL hokeja 
klubiem. Biļetes tiks dāvātas LOK, sadarbo-
joties ar Rīgas Dinamo un Arēna Rīga. 

Sekmīga OD norise bija atkarīga no 
saskaņotas orgkomitejas un skolas vadī-
bas atbalsta. Paldies S. Ērglei, V.Eglītim, 
Dz.Grinbergai, L.Civiļovai, D.Stakai, I.Ga-
branovai, G.Vē verei, L.Vilkai, D.Ozoliņai, 
J.Upītim, V.Pū cem, D.Zand bergai, I.Poēmai, 
A.Amoliņam. OD norisi fotomirkļos iemū-
žināja A.Barkusa-Ulasa. Olimpiskos apļus 
fotografēja G.Vēvere. 

Olimpiskās dienas organizatore, 
Krimuldas vsk. skolotāja, Aira Kurtiņa

Kamēr 30.septembrī Raganas Miķeļtirgus jau bija paspējis 
pulcēt tirgotājus un pircējus, Lēdurgas pusē sāka rosīties moto-
sporta cienītāji. Rīta lietus un vējš nebija atbaidījis brauktgribē-
tājus no tuvākas un tālākas apkārtnes. 

Organizatori bija labi pastrādājuši un pēc sacensībām galvenā 
sekretāre B.Baune rezumēja: „Sacensībās piedalījās 36 sportisti, pa-
reizāk gan būtu teikt- 35 sportisti, jo A.Dambergs startēja 2 klasēs- 
Retro un mopēdu 50 cm3 klasē. Sacensībās piedalījās arī 2 meitenes: 
E.Deičmane (Allaži) un S.Semerikova (Lēdurga).

Tika pārstāvētas vairākas ģimenes: Arnis (tēvs) un Dainis (dēls) 
Dambergi, M.Bērziņš un G.Megris, L. un G. Cebļi (visi no Lēdur-

Jājautā, kur Krimuldas pagasta braucēji? Iemēģina mocīšus un 
kvadrus tikai koplietošanas ceļos (šosejās) trašu vietā? Jāteic, ka 
savulaik Krimuldas vidusskolas motopulciņa zēni ar visai labiem 
sasniegumiem ar tiem pašiem mopēdiem (mēs tiesnešu vidū tās sau-
cām par „bitītēm” lielā dalībnieku skaita (50 un pat 75) un motora 
skaņas dēļ) cīnījās gan enduro, gan skijoringa, gan krosa trasēs.”

Sacensību kopvērtējuma rezultāti pa klasēm
PSRS ražotie mopēdi
(15 dalībnieki)

1.v.- N.Gredzens,
2.v.- R.Valtiņš,
3.v.- O.Kasečkins.

Retro Tautas klase (IŽ,Java u.c.) 
(2 dalībnieki)

1.v.- D.Gailis,
2.v.- A.Dambergs.  

Kvadru klase (110 cm3)
(8 dalībnieki)

1.v.- A.Breds,
2.v.- G.Ceblis,
3.v.- K.Puzanovs.

Brīvā klase (65-85 cm3, iesācēji, 
Ķīnā ražotie motocikli u.c.)
(11 dalībnieki)

1.v.- J.Lubāns,
2.v.- L.Naglis,
3.v.- M.Rasmanis,
4.v.- M.Būmanis (Krimuldas vsk. 8.kl.).

Lai šis pasākums norisētu veiksmīgi, liela pateicība Dambergu 
ģimenei par savas zemītes atvēlēšanu trasei un ieguldījumiem tās 
tapšanā! Tomēr galveno darbu šo sacensību sagatavošanā veikuši 
Motokluba A-Z vadītājs J.Baunis sen., kurš ir ne tikai daudzu, teica-
mi sagatavotu enduro trašu veidotājs un visdažādākā ranga sacensī-
bu organizators, bet arī ilggadējs moto sacensību galvenais tiesnesis. 
J.Baunis jun., piedaloties organizatoram J.Zaķim. Paldies viņiem un 
visiem, kas jebkā līdzējuši šajā kopējā darbā!

Paldies Krimuldas novada domei par atbalstu šāda moto pasāku-
ma organizēšanā!

Motototiesnese Vizma Freimane

gas). Plaši tika pārstāvē-
ta Gredzenu ģimene no 
Valkas puses. Bez mi-
nētajiem lēdurdziešiem, 
sacensībās brauca arī 
sacensību organizatora, 
motosportista J.Zaķa 
dēls Toms, bet jau pir-
majā braucienā mazo 
sportistu pievīla tehni-
ka. No Lēdurgas star-
tēja arī T.Rehtšprehers, 
R.Aumeisters, E.Osis, 
K.Puzanovs u.c. Sigul-
das puiši L.Naglis un 
J.Lubāns aizcīnījās līdz 
2. un 1. vietām. 

Kristera Puzanova apbalvošana. Apbalvojumu pasniedz galvenais ties-
nesis Jānis Baunis (centrā) un lēdurdzietis organizators Jānis Zaķis



KNV Nr. 17 – OKTOBRIS I8 REKLĀMA � SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafi ķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Policijas ziņa

Izsludināts
 konkurss jauniešiem

 “Lec biznesā!” 
Hipotēku banka, veicinot jauniešu iesaistīšanos 
uzņēmējdarbībā, jau trešo gadu izsludina biz-
nesa plānu konkursu "Lec biznesā!", kas notiek 
divās kārtās. 
Tiek aicināti jaunieši (18 līdz 30 g. v.) līdz 5.no-
vembrim iesūtīt biznesa idejas aprakstu līdz 3 
A4 lapām. Konkursa pieteikums, kopā ar biznesa 
idejas aprakstu un pieteicēja CV, jānosūta elek-
troniski uz e-pasta adresi lecbiznesa@hipo.lv.
50 labāko biznesa ideju autori tiks aicināti pie-
dalīties otrajā kārtā, sagatavojot biznesa plānu, 
kas atbilst konkursa nolikumam un Starta prog-
rammas nosacījumiem.
Uzvarētāji tiks pasludināti 2013.g. 8.janvārī.

KONKURSA BALVAS
� 5 pretendentiem, kuru biznesa plāni tiks 

atzīti par vislabākajiem, tiks piesaistīti 
mentori, kā arī tie saņems naudas balvu – 
1000 latus savas biznesa idejas realizācijai.

� Nākamajiem 5 pretendentiem arī tiks 
piesaistīti mentori, kā arī piešķirta naudas 
balva – 500 lati savas biznesa idejas reali-
zācijai.

� Nākamajiem 20 pretendentiem, kad tie 
uzsāks savu uzņēmējdarbību, tiks piesais-
tīts mentors – pieredzējis nozares speciā-
lists (kas sniegs atbalstu bez atlīdzības).

Vairāk informācijas
www.hipo.lv un www.draugiem.lv/hipo

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi 
notiek katru svētdienu plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas):
katru svētdienu plkst.10.00

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt 

draudzes mācītājam:
tālr. 67895097, mob.t. 26536094,

e-pasts: osvaldsm@inbox.lv
Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas katoļu draudzē 

Krimuldas katoļu draudzes 
dievkalpojumi turpmāk notiks 

Siguldas katoļu baznīcā
svētdienās plkst. 9.00. un 12.00

Transports uz Siguldu tiks nodrošināts, lūdzam 
pieteikties pa tālr. 29246616, Harijam. 

Mācītājs Ronalds Melkers

Krimuldas ev. lut. draudzē 
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst. 12.00.
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst.11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafi jas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.11.00
Kristības un iesvētības notiek 

katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā.
Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns 

19. oktobrī
Starptautiskajās izstāžu centrā Ķīpsalā 

notiks starptautisks seminārs

„Mājas ilgtspējīga pārvaldīšana un 
energoefektivitātes risinājumi”

Seminārā plānots runāt par 
aktualitātēm mājokļu pārvaldīšanā un 

energoefektivitātes jomās. 

Vairāk informācijas:
Baiba Pļaviņa, mob.t. 27737575;

 baiba.plavina@parvaldniekugilde.lv

KAS? KUR? KAD?
� Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
20.10. – grupa „Sestā Jūdze”
27.10. – grupa „Inga & Normunds”.
Pauzēs spēlē “Radio –Sigulda” Dj  Aivars.

SIA „Krimuldas doktorātā” 
PIEŅEMS:

ENDOKRINOLOGS 
Dr. Ducena 

15. oktobrī, plkst. 10.00–14.00

PULMANOLOGS  
Dr. Grāve 

1. novembrī, plkst. 10.00–14.00

Obligāti iepriekš pierakstīties pa 

tālr. 67978268

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Mārtiņš Ozoliņš 

(mob.t. 27844501 (Bite))
apmeklētājus pieņems arī Lēdurgā,

vienu reizi mēnesī, 
katra mēneša pirmajā pirmdienā 

no 15.00 līdz 18.00
(novembrī - t.i. 5. novembrī) 

Lēdurgas pagasta pārvaldē, 2.stāvā; 
                                   

apmeklētājus pieņems arī Inciemā,
vienu reizi mēnesī, 

katra mēneša otrajā otrdienā 
no 15.30 līdz 17.00

(novembrī - t.i. 13. novembrī) 
Inciema ūdestornī, 2. stāvā, 

sociālā dienesta telpā. 

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
� Pārdod gotiņu, pirmpieni, atnākusi slau-
cama augustā. Tālr. 67708885.
� Pārdod bez ķimikālijām audzētus zie-
mas ķiplokus. Cena 3,50 Ls/kg. Iespējama 
piegāde. Mob. t. 20058382.
� Pārdod tulpju sīpolus derīgus gan stei-
dzināšanai, gan apzuļamošanai. Izsūtu arī 
pa pastu ar pēc apmaksu. Izsūta pa pastu arī 
tulpju sīpolu kolekcijas 10, 15 un 20 Ls vēr-
tībā, kuras var izmantot kā dāvanas jubile-
jās, kā arī coitos gadījumos. Zvanīt vakaros 
pēc plkst. 18.00, tālr. 67978401, 20198766.  
� Pārdod ziemas kviešu graudus. 
Mob.t. 29470729, Pēteris.
� Pārdod gāzbetona blokus, ~18 m3, silikāt-
ķieģeļus, ~ 6000 gab., šamota ķieģeļus, 
~ 1000 gab.. Mob.t. 26567737. 
� Pārdod skaldītu lapkoku malku. 
Mob.t. 26575080.
� Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
� Pārdod rudzus. Tālr. 67978139.
� Pārdod Pārdod kartupeļus Vineta, kāpos-
tus, burkānus, sīpolus, bietes, cūku pupas 
un divas, aprīļa sākumā dzimušas, Zānes 
šķirnes kaziņas (baltās). Tālr. 67703990.
� Pārdod nepabeigtu guļbūvi promvešanai: 
6 m plata, 12 m gara, 9,20 m augsta. Cena – 
Ls 5500. Ir iespēja palikt uz vietas, iegādā-
joties 1 ha zemes Lojas malā. Guļbūves un 
zemes cena ir Ls 9000. Mob.t. 20057918.
� Izīrē 3 istabas privātmājā 2.stāvā Raga-
nā, blakus vidusskolai, baseinam, bērnudār-
zam. Mob.t. 20209576.

� 02.09. Inciemā, izsitot durvju stiklu, no 
mājas tika nozagtas mantas.

Krimuldas novada 
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 

reģistrēti
JAUNDZIMUŠIE: 
 Jānis, Kristofers, Madara, 

Katrīna, Simona.

MIRUŠIE:
Regīna Genajeva,
Emma Izaka.

PATEICĪBA
Paldies Krimuldas novada domes priekš-
sēdētājam M.Ozoliņam par apsveikumu 
veco ļaužu dienā un dāvāto medu.

Ar cieņu, 
Veco ļaužu nama „Krimulda” 

un pensionāru klubiņa „Rudentiņis” vārdā 
Jaņina Božozovska  


